

CAIET DE SARCINI PENTRU LICITAȚIE DESCHISĂ

1. Denumirea beneficiarului de stat : **ATAS Centru -Est**
2. Organizatorul procedurii de achiziție: **ATAS Centru -Est**
3. Obiectul achizițiilor: **Reparatia capitala cu edificare unui acoperis de tip sarpanta noua si termoizolarea fatadelor din exterior a Blocului E situat pe str. Ioan Voda cel Viteaz, 15/1, or. Telenesti, r-nul Telenesti**

Lista cu cantitățile de lucrări № 2-1-6 Semnalizarea de incendiu (44/10-25-SI)

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire materie prima, materiale, combustibil, resurse energetice	U.M.	Consum de resurse manopera, materiale și mecanizme	
				Pe unitate de masura	Pe volumul total
1	2	3	4	5	6
1. Lucrari de constructie					
1	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m		9,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,200	1,90
2	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m		9,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,300	2,85
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,700	16,15
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	0,005
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,010	0,095
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	0,142
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,020	0,19
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Transportul materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli directe</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total cu CR</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de constructie			
2. Lucrari de montare					
3	10-08-001-01	Aparate receptoare: panou de control si semnalizare 8 zone	buc		1,000
	1	Muncitor	h-om	24,000	24,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	0,006
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,400	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,056	0,056
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	0,16
4	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala	buc		52,000
	1	Muncitor	h-om	2,000	104,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,001
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	0,026
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,250	13,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,005	0,26
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,160	8,32
5	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc		4,000
	1	Muncitor	h-om	1,000	4,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,005	0,02
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	0,001
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,100	0,40
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,002	0,008
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,060	0,24

1	2	3	4	5	6
6	10-04-066-05	Aparataj de perete: Declansator de incendiu manual, sirena, semnalizator sonor	buc		12,000
	1	Muncitor	h-om	1,000	12,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,004	0,048
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare	kg	0,002	0,024
7	08-01-053-1	Transformator de curent, tensiune pina la 10 kV	buc		1,000
	1	Muncitor	h-om	2,430	2,43
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,390	0,39
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TTC-50"	buc	1,000	1,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,041	0,041
8	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: C-1, CK-1	buc		1,000
	1	Muncitor	h-om	2,060	2,06
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	0,00
9	08-03-575-1	Dispozitiv Releu, Rezistor	buc		6,000
	1	Muncitor	h-om	1,120	6,72
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	0,12
10		Releu RM1	buc		1,000
	60012	Releu RM1	buc	1,000	1,00
11		Rezistor MJT-0,25 4,3kOhm+5%	buc		5,000
	60013	Rezistor MJT-0,25 4,3kOhm+5%	buc	1,000	5,00
12	08-03-575-1	Dispozitiv Modul GSM	buc		1,000
	1	Muncitor	h-om	1,120	1,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,020	0,02
13	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m		5,300
	1	Muncitor	h-om	5,610	29,733
	1019852	Vopsea	kg	0,020	0,106
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,310	1,643
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,800	4,24
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,200	64,66
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,050	0,265
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,020	0,106
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare	kg	0,160	0,848
14		Огнестойкий безгалогенный медный кабель 1x2x0.8 mm2 JE-H(St)H E90/FE180	m		530,000
	60015	Огнестойкий безгалогенный медный кабель 1x2x0.8 mm2 JE-H(St)H E90/FE180	m	1,000	530,00
15	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm.	100 m		0,200
	1	Muncitor	h-om	16,290	3,258
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,000	0,20
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,000	40,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,080	1,216
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,080	1,216
16		Кабель-канал ПВХ не поддерживающий горение 10x22mm	m		20,000
	60017	Кабель-канал ПВХ не поддерживающий горение 10x22mm	m	1,000	20,00
17	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m		4,800
	1	Muncitor	h-om	23,800	114,24
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	0,01
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	64,32
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,200	0,96
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	4,80
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	32,16
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	86,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	8,64
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,800	75,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	12,96
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,840	23,232
18		Труба ПВХ не поддерживающий горение ф15 mm	m		480,000
	60019	Труба ПВХ не поддерживающий горение ф15 mm	m	1,000	480,00
19	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m		0,050
	1	Muncitor	h-om	34,400	1,72
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0	t	0,0021	0,00

1	2	3	4	5	6
		mm			
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,400	0,67
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,400	0,02
	5009030	Flanse	10 buc	1,000	0,05
	5009031	Scoabe	10 buc	6,700	0,335
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,000	0,90
	5009070	Racordari	10 buc	1,800	0,09
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	23,500	1,175
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,700	0,135
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,960	0,348
20		Труба ПВХ не поддерживающий горение ф40 mm	m		5,000
	60021	Труба ПВХ не поддерживающий горение ф40 mm	m	1,000	5,00
		<i>Total</i>			
		<i>Asigurari sociale</i>			
		<i>Transportul materialelor</i>			
		<i>Cheltuieli directe</i>			
		<i>Cheltuieli de regie</i>			
		<i>Total cu CR</i>			
		<i>Beneficiu de deviz</i>			
		Total Lucrari de montare			
3. Utilaj					
21		Устройство приемно-контрольное пожарное на 8 лучей по стандарту SM SR EN 54-2+AC:2010	buc		1,000
	7004	Устройство приемно-контрольное пожарное на 8 лучей по стандарту SM SR EN 54-2+AC:2010	buc	1,000	1,00
22		Извещатель пожарный дымовой по стандарту SM SR EN 54-7:2010	buc		52,000
	7006	Извещатель пожарный дымовой по стандарту SM SR EN 54-7:2010	buc	1,000	52,00
23		Извещатель пожарный тепловой по стандарту SM SR EN 54-7:2010	buc		4,000
	7008	Извещатель пожарный тепловой по стандарту SM SR EN 54-7:2010	buc	1,000	4,00
24		Извещатель ручной по стандарту SM SR EN 54-11:2010	buc		6,000
	70010	Извещатель ручной по стандарту SM SR EN 54-11:2010	buc	1,000	6,00
25		Сирена со стробоскопом 24В 250мА по стандарту SM EN 54-3:2015	buc		1,000
	70012	Сирена со стробоскопом 24В 250мА по стандарту SM EN 54-3:2015	buc	1,000	1,00
26		Оповещатель охранно-пожарный звуковой 12В 80мА по стандарту SM EN 54-3:2015	buc		5,000
	70013	Оповещатель охранно-пожарный звуковой 12В 80мА по стандарту SM EN 54-3:2015	buc	1,000	5,00
27		Трансформатор 60ВА по стандарту SM SR EN 54-4+AC:2010	buc		1,000
	70014	Трансформатор 60ВА по стандарту SM SR EN 54-4+AC:2010	buc	1,000	1,00
28		Аккумулятор дополнительный 12В 12А/час	buc		1,000
	70017	Аккумулятор дополнительный 12В 12А/час	buc	1,000	1,00
29		Коммуникационный модуль GSM	buc		1,000
	70022	Коммуникационный модуль GSM	buc	1,000	1,00
		<i>Total</i>			
		<i>Cheltuieli de achizitionare depozitare</i>			
		Total Utilaj			
		Total			
		Taxa pe valoare adaugata			
		Total deviz:			